
Register your product and get support at

www.philips.com/welcome

HR KORISNIČKI PRIRUČNIK



Country Number Tariff
Austria 0810 000205  €0.07/min 
Belgium 078250145 €0.06/min 
Bulgaria +3592 489 99 96 local
Croatia 01 3033 754 local
Czech Rep 800142840 free
Denmark 3525 8759 local 
Finland 09 2311 3415 local
France 0821 611655 €0.09/min 
Germany 01803 386 852 €0.09/min 
Greece 0 0800 3122 1280 free 
Hungary 0680018189 free
Ireland 01 601 1777 local
Italy 840320086 €0.08/min 
Luxembourg 40 6661 5644 local 
Netherlands 0900 8407 €0.10/min 
Norway 2270 8111 local
Poland 0223491504 local
Portugal 2 1359 1442 local
Romania 1-203-2060 local
Russia (495) 961-1111 local
Serbia +381 114 440 841 local
Slovakia 0800 004537 free
Slovenia 01 280 95 22 local
Spain 902 888 784 €0.10/min
Sweden 08 5792 9100 local
Switzerland 0844 800 544 local
Turkey 0800 261 3302 local
UK 0870 900 9070 local
Ukraine 044 254 2392 local

www.philips.com/support
Model 
Serial 

This information is correct at the time of press. For updated contact information, refer to 
www.philips.com/support.





Sadržaj

Važno1.	 ��������������������������������������������������������������� �3

Sigurnost�1.1.	 ������������������������������������������������ 3

Zaštita zaslona�1.2.	 ��������������������������������������� 4

Zaštita okoliša�1.3.	 ��������������������������������������� 4

Vaš televizor2.	 ����������������������������������������������������� �5

Prikaz televizora�2.1.	 ������������������������������������� 5

Početak3.	 ������������������������������������������������������������� �7

Postavljanje televizora�3.1.	 ��������������������������� 7

Montiranje televizor na zid�3.2.	 ������������������� 7

Spajanje antenskog kabela�3.3.	 ��������������������� 9

Spajanje kabela napajanja�3.4.	 ����������������������� 9

Postupanje s kabelima�3.5.	 ������������������������� 10

�3.6.	 Umetanje baterija u daljinski  
upravljač������������������������������������������������ 10

Uključivanje televizora�3.7.	 ������������������������� 10

Početno postavljanje�3.8.	 ��������������������������� 10

Korištenje televizora 4.	 ������������������������������������� �11

�4.1.	 Uključivanje/isključivanje ili stanje 
pripravnosti.������������������������������������������ 11

Gledanje televizijskog programa�4.2.	 ��������� 11

Gledanje priključenih uređaja�4.3.	 �������������� 12

Korištenje teleteksta�4.4.	 ��������������������������� 12

Korištenje dodatnih značajki televizora5.	 ��������� �13

Pregled daljinskog upravljača�5.1.	 ��������������� 13

Korištenje TV izbornika�5.2.	 ����������������������� 14

Podešavanje postavki slike�5.3.	 ������������������� 14

Podešavanje postavki zvuka�5.4.	 ����������������� 15

Podešavanje postavki značajki�5.5.	 ������������� 15

Instalacija kanala6.	 ��������������������������������������������� �16

Automatska instalacija kanala�6.1.	 ��������������� 16

Ručno spremanje kanala�6.2.	 ��������������������� 17

Povezivanje uređaja7.	 ����������������������������������������� �18

Pregled priključaka�7.1.	 ������������������������������� 18

Odabir kvalitete veze�7.2.	 ��������������������������� 19

Povezivanje uređaja�7.3.	 ����������������������������� 21

Tehničke specifikacije8.	 ������������������������������������� �24

Rješavanje problema 9.	 ������������������������������������� �25

Opći problemi �9.1.	 ������������������������������������� 25

Problemi sa slikom�9.2.	 ������������������������������� 25

Problemi sa zvukom�9.3.	 ����������������������������� 25

Problemi s HDMI priključkom�9.4.	 ������������� 26

�9.5.	 Problemi s priključkom  
za računalo � ����������������������������������������� 26

Obratite nam se �9.6.	 ��������������������������������� 26

Kazalo10.	 ������������������������������������������������������������� �27



2008 © Koninklijke Philips 
Electronics N.V. Sva prava pridržana. 
Specifikacije su podložne izmjenama 
bez prethodne najave. Zaštitni znaci 
su vlasništvo Koninklijke Philips 
Electronics N.V. ili drugih dotičnih 
vlasnika.
Philips zadržava pravo izmjene 
proizvoda u bilo koje vrijeme 
i ne preuzima obvezu sukladnog 
prilagođavanja ranijih zaliha.
Materijal iz ovog priručnika smatra 
se prikladnim za namjensko 
korištenje sustava. Ako se proizvod 
ili njegovi pojedinačni moduli ili 
postupci koriste za druge namjene 
osim onih koje su ovdje navedene, 
mora se dobiti potvrda o njihovoj 
vrijednosti i podobnosti. Philips jamči 
da sam materijal ne povređuje niti 
jedan patent Sjedinjenih Američkih 
Država. Ne daje se nikakvo dodatno 
eksplicitno ili implicitno jamstvo.

Jamstvo
Niti jednu komponentu ne 
mogu servisirati korisnici. Ne 
otvarajte ili ne uklanjajte poklopce 
u unutrašnjosti proizvoda. Popravke 
mogu izvoditi samo servisni centri 
tvrtke Philips i ovlašteni serviseri. 
Nepridržavanje ove odredbe učinit 
će jamstvo ništavnim, bez razlike radi 
li se o eksplicitnom ili implicitnom 
jamstvu. Bilo kakva operacija koja je 
izričito zabranjena ovim priručnikom, 
bilo kakva podešavanja ili postupci 
sklapanja koji nisu preporučeni ili 
dopušteni ovim priručnikom čine 
jamstvo ništavnim.

Svojstva u pogledu piksela
Ovaj LCD proizvod ima veliki broj 
piksela za boju. Iako ima efektivne 
piksele od 99,999% ili više, na 
zaslonu se stalno mogu pojavljivati 
crne točke ili svijetle točke (crvene, 
zelene, plave). Ovo je strukturna 
karakteristika prikaza ( unutar 
zajedničkih industrijskih normi) 
i ne predstavlja pogrešku u radu.

Softver otvorenog koda
Ovaj televizor sadrži softver 
otvorenog koda. Philips ovim nudi 
isporuku ili stavlja na raspolaganje, 
na zahtjev, po cijeni koja nije veća 
od cijene fizičke distribucije izvora, 
kompletnu kopiju odgovarajućeg 
izvornog koda čitljivog na računalu, 
na mediju koji se obično koristi za 
razmjenu softvera.
Ova ponuda vrijedi u razdoblju 
od 3 godine nakon kupnje ovog 
proizvoda. Da biste dobili izvorni 
kod, obratite se pismom na sljedeću 
adresu:
Philips Innovative Applications N.V.  
Ass. to the Development Manager 
Pathoekeweg 11  
B-8000 Brugge 
Belgium

Usklađenost s EMF
Koninklijke Philips Electronics 
N.V. proizvodi i prodaje za 
potrebe potrošača veliki broj 
proizvoda koji, poput drugih 
električnih uređaja, općenito imaju 
mogućnost emitiranja i primanja 
elektromagnetskih signala.
Jedan od vodećih poslovnih principa 
tvrtke Philips je poduzimanje 
svih neophodnih zdravstvenih 
i sigurnosnih mjera kako bi 
naši proizvodi bili sukladni svim 
primjenjivim zakonskim zahtjevima 
i ostali u okvirima standarda EMF 
primjenjivih u vrijeme proizvodnje 
proizvoda.
Philips je posvećen razvoju, 
proizvodnji i plasmanu proizvoda 
koji nisu štetni po zdravlje.
Philips potvrđuje da su njegovi 
proizvodi, ukoliko se njima rukuje 
pravilno i namjenski, sigurni za 
korištenje sukladno dostupnim 
znanstvenim dokazima.
Philips ima aktivnu ulogu u razvoju 
međunarodnih standarda EMF 
i standarda sigurnosti, što mu 
omogućuje predviđanje daljnjeg 
razvoja događaja u standardiziranju 
radi ranog integriranja u svoje 
proizvode.

Strujni osigurač (samo za 
Ujedinjeno Kraljevstvo)
Ovaj televizor opremljen je 
odobrenim lijevanim utikačem. 
Ako bude neophodna zamjena 
strujnog osigurača, on se mora 
zamijeniti osiguračem iste 
vrijednosti kao što je prikazano 
na utikaču (primjer 10A).

Uklonite poklopac osigurača 1.	
i osigurač.
Osigurač za zamjenu mora biti 2.	
sukladan BS 1362 i imati znak za 
odobrenje ASTA. Ako izgubite 
osigurač, obratite se svom 
prodavaču kako biste potvrdili 
točan tip.
Ponovno postavite poklopac na 3.	
osigurač. 

Sukladno direktivi EMC utikač 
za električnu mrežu na ovom 
proizvodu ne smije se uklanjati 
s električnog kabela.

Autorska prava

VESA, FDMI i logotip VESA 
Mounting Compliant zaštitni su 
znaci udruženja Video Electronics 
Standards Association.
® Kensington i Micro Saver 
registrirani su američki zaštitni znaci 
tvrtke ACCO World Corporation 
s izdanim registracijama i još 
neriješenim prijavama u drugim 
zemljama širom svijeta. Svi drugi 
registrirani i neregistrirani zaštitni 
znaci vlasništvo su dotičnih vlasnika.



HR-3

H
R

Važno1.	

Čestitamo Vam na kupnji i dobrodošli u Philips!

Prije početka korištenja ovog proizvoda 
pročitajte korisnički priručnik.

Obratite posebnu pozornost na ovaj odjeljak 
i slijedite upute o sigurnosti i zaštiti zaslona. 
Jamstvo proizvoda ne vrijedi ako je šteta 
prouzrokovana nepridržavanjem ovih uputa.

Da biste potpuno iskoristili podršku koju nudi 
Philips, registrirajte vaš proizvod na  
www.philips.com/welcome.

Model i serijski broj vašeg televizora možete 
pronaći na stražnjoj i bočnoj strani televizora, 
kao i na ambalaži.

EXT 3

1.1	 Sigurnost
Ako televizor prenosite na niskim •	
temperaturama (nižim od 5°C), prije 
raspakiranja otvorite kutiju i sačekajte 
dok televizor ne dosegne temperaturu 
prostorije.

Da biste izbjegli kratki spoj, televizor, •	
daljinski upravljač ili baterije daljinskog 
upravljača ne ostavljajte na kiši ili u vodi.

Nemojte stavljati posude s vodom ili •	
drugim tekućinama na ili u blizini televizora. 
Prolijevanje tekućine po televizoru može 
izazvati strujni udar. Ako prolijete vodu po 
televizoru, nemojte ga koristiti. Smjesta 
prekinite napajanje televizora i obratite 
se kvalificiranom tehničaru koji će ga 
pregledati.

Nemojte stavljati nikakve predmete •	
u ventilacijske otvore. To bi moglo dovesti 
do oštećenja televizora.

Da bi se izbjegao rizik od požara •	
ili strujnog udara, televizor, daljinski 
upravljač ili baterije daljinskog upravljača 
ne ostavljajte u blizini izvora otvorenog 
plamena (npr. zapaljenih svijeća) i ostalih 
toplinskih izvora, uključujući i izravnu 
sunčevu svjetlost.

Televizor nemojte postavljati u zatvoreni •	
prostor, kao što je ormar za knjige. Ostavite 
prostor od najmanje 10 cm oko televizora 
radi provjetravanja. Vodite računa da protok 
zraka bude slobodan.

Ako televizor postavljate na ravnu, tvrdu •	
površinu, koristite isključivo postolje koje je 
isporučeno uz proizvod. Nemojte pomicati 
televizor ako nije propisno pričvršćen na 
postolje.

Postavljanje televizora na zid treba obaviti •	
isključivo kvalificirano osoblje. Televizor se 
mora postaviti isključivo na odgovarajući 
zidni nosač i na zid koji može sigurno 
podnijeti težinu uređaja. Nepravilno 
postavljanje na zid može izazvati ozbiljne 
ozljede ili oštećenja. Nemojte pokušavati 
sami izvoditi postavljanje televizora na zid.

Ako se televizor postavlja na pomično •	
postolje ili pomični nosač, vodite računa da 
prilikom zakretanja televizora ne dođe do 
zatezanja kabela napajanja. 

Pretjerano zatezanje kabela napajanja može •	
dovesti do labavih spojeva i izazvati iskrenje 
ili požar. Isključite televizor iz napajanja 
i odvojite antenu prije pojave grmljavinske 
oluje. Za vrijeme grmljavinske oluje nemojte 
dodirivati niti jedan dio televizora, kabel 
napajanja ili antenski kabel.

Pobrinite se da se kabelu napajanja može •	
slobodno pristupiti radi jednostavnog 
isključivanja televizora iz napajanja.

Korištenje slušalica pri velikoj jačini zvuka •	
može izazvati trajno oštećenje sluha. Iako 
se vremenom možete priviknuti na veliku 
jačinu zvuka, to može oštetiti sluh. Da biste 
zaštitili sluh, ograničite vrijeme korištenja 
slušalica pri velikoj jačini zvuka.



HR-4

Kad isključujete televizor iz napajanja, •	
postupite na sljedeći način: 

Isključite televizor, a zatim i strujno •	
napajanje (ako je moguće).

Isključite kabel napajanja iz utičnice. •	

Isključite kabel napajanja iz priključka za •	
napajanje na stražnjem dijelu televizora. 
Uvijek izvlačite kabel napajanja držeći 
ga za utikač. Nemojte potezati kabel 
napajanja.

1.2	 Zaštita zaslona

Prije čišćenja zaslona isključite televizor •	
i izvucite kabel napajanja. Zaslon čistite 
mekom, suhom krpom. Nemojte koristiti 
tvari kao što su sredstva za čišćenje 
u kućanstvu jer mogu oštetiti zaslon.

Da biste izbjegli deformacije ili izbljeđivanje •	
boje, kapljice vode izbrišite što je prije 
moguće.

Nemojte dodirivati, gurati, trljati niti udarati •	
zaslon tvrdim predmetima jer bi to moglo 
dovesti do trajnog oštećenja zaslona.

Ako je moguće, izbjegavajte ostavljati •	
statičke slike na zaslonu dulje vrijeme. 

Neki primjeri takvih slika su izbornici na 
zaslonu, stranice teleteksta, tamne pruge 
ili pokretna vrpca s burzovnim izvješćima. 
Ako morate koristiti statičke slike, smanjite 
kontrast i osvijetljenost zaslona kako biste 
izbjegli oštećenje zaslona.

1.3	 Zaštita okoliša

Recikliranje ambalaže

Ambalaža ovog proizvoda namijenjena je 
recikliranju. Obratite se lokalnim službama kako 
biste dobili informacije o tome kako reciklirati 
ambalažu.

Odlaganje iskorištenog proizvoda

Vaš televizor proizveden je od visokokvalitetnih 
materijala i komponenata koje su pogodne 
za recikliranje i ponovnu uporabu. Kad na 
proizvodu vidite simbol prekrižene kante za 
otpatke, to znači da je proizvod obuhvaćen 
Europskom direktivom 2002/96/EC: 

Nemojte odlagati iskorišteni proizvod zajedno 
s kućnim otpadom. Kod vašeg prodavača 
potražite informacije o sigurnom odlaganju 
proizvoda. Nekontrolirano odlaganje otpada 
štetno je po okoliš i zdravlje ljudi. 

Odlaganje iskorištenih baterija

Baterije isporučene uz proizvod ne sadrže 
živu ili kadmij. Odlažite isporučene i sve 
druge iskorištene baterije sukladno lokalnim 
propisima.

Potrošnja električne energije

Televizor troši minimalnu količinu električne 
energije u stanju pripravnosti kako bi se 
negativni utjecaj na okoliš sveo na najmanju 
moguću mjeru. Aktivna potrošnja električne 
energije prikazana je na stražnjoj strani 
televizora. 

Dodatne specifikacije proizvoda potražite 
u brošuri proizvoda na www.philips.com/support.



HR-5

H
R

Vaš televizor2.	

Ovaj odjeljak sadrži pregled najčešće 
primijenjivanih kontrola i funkcija TV uređaja.

2.1	 Prikaz televizora

Bočne kontrole

POWER

PROGRAM

MENU

VOLUME

1

2

4

3

5

POWER1.	
PROGRAM +/-2.	
MENU3.	
VOLUME +/-4.	
Indikator napajanja / Senzor daljinskog 5.	
upravljača

Bočni priključci

Za spajanje pokretnih uređaja, kao na primjer 
videokamere visoke definicije ili konzole za igre, 
koristite bočne priključke televizora. Možete 
spojiti i slušalice.

Priključci na stražnjoj strani televizora 

EXT 3

Za spajanje antene i fiksnih uređaja, kao na 
primjer disk playera visoke definicije, DVD 
playera ili videorekordera, koristite priključke 
na stražnjoj strani televizora.

Napomena: DD Za dodatne informacije 
o vezama pogledajte Odjeljak 7 Povezivanje 
uređaja.



HR-6

Daljinski upravljač

1

2
3

4

5

6

7

8

.1.	  Napajanje
SOURCE2.	
TELETEXT3.	
Tipke u boji 4.	
S lijeva na desno: crvena, zelena, žuta, plava
Í5.	 , Æ, Î, ï, OK
Tipke za navigaciju ili tipke kursora
MENU6.	
P +/-7.	
Program gore ili dolje
”8.	  +/-
Pojačava ili smanjuje zvuk

Za dodatne informacije o daljinskom upravljaču 
pogledajte Odjeljak 5.1 Pregled daljinskog 
upravljača.



HR-7

H
R

3.	 Početak

Ovaj odjeljak vam pomaže postaviti i instalirati 
televizor i dopunjava podatke navedene u Quick 
Start Guide. 

Napomena: DD U vezi s uputama za 
montiranje na postolje pogledajte Quick Start 
Guide.

3.1	 Postavljanje televizora

Osim što ćete pročitati i upoznati se s uputama 
o sigurnosti u Odjeljku 1.1, prije postavljanja 
televizora imajte u vidu i sljedeće:

Idealna udaljenost za gledanje televizije je •	
triput veća od veličine zaslona televizora.

Televizor postavite na mjesto gdje svjetlost •	
ne pada na zaslon.

Spojite potrebne uređaje prije postavljanja •	
televizora.

Vaš televizor je opremljen Kensington •	
sigurnosnim prorezom na stražnjoj 
strani televizora. Ako spajate Kensington 
bravu protiv krađe (ne isporučuje se uz 
televizor), postavite televizor na fiksni 
predmet (na primjer, stol), koji se može 
lako povezati s bravom.

EXT 3

3.2	 Montiranje televizor na zid

UPOZORENJE: Montiranje televizora BB
na zid trebaju obaviti isključivo kvalificira-
ni instalateri. Koninklijke Philips Electron-
ics N.V. ne snosi odgovornost za nepravil-
no montiranje koje rezultira nezgodom ili 
ozljedom.

Korak 1 Kupnja VESA-kompatibilnog 
zidnog držača

Ovisno o veličini TV zaslona kupite jedan od 
sljedećih zidnih držača:

Veličina 
TV zaslona 
(inči/cm)

Tip VESA-
kompatibilni 
zidni držač 
(milimetri)

Posebne 
upute

22”/55.9cm Fiksno 100 x 100 Nema
19”/48.4cm Fiksno 100 x 100 Nema

Korak 2 Uklanjanje postolja televizora

Napomena: DD Ako postolje televizora nije 
montirano, prijeđite na Korak 3 Spajanje 
kabela.
Pažljivo postavite televizor licem prema 1.	
dolje na ravnu, stabilnu površinu koja je 
prekrivena mekom krpom. Krpa treba biti 
dovoljne debljine kako bi zaštitila zaslon.

Koristeći križni odvijač (ne isporučuje 2.	
se uz televizor) odvijte vijke kojima 
je postolje pričvršćeno za televizor. 
(Postolje od 19 inča ima četiri vijka, 
a od 22 inča tri vijka.)



HR-8

Čvrsto povucite postolje ispod donjeg 3.	
dijela televizora. Odložite postolje i vijke 
na sigurno mjesto radi buduće ponovne 
instalacije.

Korak 3 Spajanje kabela

Spojite antenski kabel, kabel za napajanje i sve 
druge uređaje na stražnji dio televizora kao što 
je opisano u sljedećim odjeljcima.

Korak 4 

Pričvršćivanje VESA-kompatibilnog zidnog 
držača za televizor

UPOZORENJE: Za pričvršćivanje BB
VESA-kompatibilnog zidnog držača 
za televizor, koristite isključivo vijke 
(M4 za sve modele) i držače razmaka 
(4 cm). vijci dizajnirani su kako bi 
odgovarali težini televizora, a držači 
razmaka dizajnirani su kako bi omogućili 
lako rukovanje kabelom.

Napomena: DD Ovisno o VESA-
kompatibilnom zidnom držaču, možda 
ćete trebati odvojiti ploču za postavljanje 
od zidnog držača radi lakše instalacije. 
Upute potražite u dokumentaciji za  
VESA-kompatibilni zidni držač.
Pronađite četiri vijčane matice za 1.	
postavljanje na stražnjem dijelu televizora.

Poravnajte ploču/držač prema četiri matice 2.	
za postavljanje, stavljajući držače razmaka, 
između ploče/držača i matica za postavljanje.
Koristeći matični ključ pričvrstite vijke, 3.	
kroz ploču/držač i držače razmaka, čvrsto 
zatežući vijke na matice za postavljanje.

x4

Nastavite slijediti dane upute za VESA-4.	
kompatibilni zidni držač.



HR-9

H
R

3.3	 Spajanje antenskog kabela
Pronađite priključak 1.	 TV ANTENNA 
na stražnjem dijelu televizora.
Spojite jedan kraj antenskog kabela 2.	
(ne isporučuje se uz televizor) na priključak 
TV ANTENNA. Koristite adapter ako 
antenski kabel ne odgovara.

Spojite drugi kraj antenskog kabela na 3.	
antensku utičnicu, vodeći računa da kabel 
bude čvrsto pričvršćen na oba kraja.

3.4	 Spajanje kabela napajanja

UPOZORENJE: Provjerite odgovara BB
li napon mreže naponu koji je ispisan na 
stražnjem dijelu televizora. Ako se napon 
razlikuje, ne uključujte kabel napajanja 
u mrežu.

Spajanje kabela napajanja

Napomena DD Mjesto strujnog priključka 
razlikuje se ovisno o modelu televizora.
Pronađite strujni priključak 1.	 AC IN na 
stražnjem ili donjem dijelu televizora.

Spojite kabel napajanja na strujni priključak 2.	
AC IN.
Uključite kabel napajanja u strujnu utičnicu, 3.	
vodeći računa da kabel bude dobro 
pričvršćen na oba kraja.



HR-10

3.5	 Postupanje s kabelima

Provucite kabel napajanja, antenski kabel i 
kabele svih drugih uređaja kroz držač kabela 
(1), koji se nalazi na stražnjem dijelu televizora. 

1

3.6	 Umetanje baterija u daljinski 
upravljač

Otvorite poklopac za baterije na stražnjem 1.	
dijelu daljinskog upravljača.

Stavite obje baterije koje su uključene 2.	
u isporuku (veličina AAA, tip LR03). Vodite 
računa da se krajevi baterije + i – poklapaju 
s oznakama unutar daljinskog upravljača.
Vratite poklopac na mjesto.

Napomena: DD Uklonite baterije iz daljinskog 
upravljača ako ga ne koristite dulje vrijeme.

3.7	 Uključivanje televizora

Kad prvi put uključujete televizor, provjerite 
je li kabel napajanja pravilno spojen. Ako je sve 
spremno, pritisnite gumb POWER na bočnoj 
strani televizora.

Napomena: DD Kod nekih modela televizora 
gumb POWER treba pritisnuti i držati oko 
dvije sekunde. Možda će biti potrebno i do 
15 sekundi kako bi televizor počeo raditi. 

Početno postavljanje3.8	

Kad prvi put uključujete televizor, od vas će 
se zatražiti da odaberete Državu i Jezik 
izbornika.

Ako se izbornik ne prikaže, pritisnite MENU 
za prikaz izbornika na zaslonu.

Pritisnite 1.	 Î i ï na daljinskom upravljaču za 
odabir vaše države, a zatim pritisnite OK 
za potvrdu odabira.
Pritisnite 2.	 Î i ï za odabir jezika, a zatim 
pritisnite OK za potvrdu odabira.
Traženje počinje automatski. Spremaju se 
svi dostupni televizijski programi i radio 
postaje. Ova radnja traje nekoliko minuta. 
Ako prijenosnik ili kabelska mreža odašilju 
signal za automatsko razvrstavanje, 
programi se točno numeriraju. U tom 
slučaju instalacija je završena. U suprotnom, 
za numeriranje programa koristite izbornik 
Postavka kanala.

Napomena: DD Za izlaz ili prekid traženja 
pritisnite MENU. Ako se ne pronađe 
nijedan program, pogledajte Odjeljak 9 
Rješavanje problema.



HR-11

H
R

Korištenje televizora 4.	
Ovaj odjeljak nudi pomoć u vezi s korištenjem 
osnovnih funkcija televizora. Upute za napredne 
funkcije televizora dane su u Odjeljku 5 Korištenje 
dodatnih značajki televizora.

Uključivanje/isključivanje ili 4.1	
stanje pripravnosti.

Uključivanje televizora
Ako je indikator napajanja (1) isključen, •	
pritisnite POWER na bočnoj strani 
televizora. 

1
POWER

PROGRAM

MENU

Isključivanje televizora
Pritisnite •	 POWER na bočnoj strani 
televizora. Indikator napajanja (1) se 
isključuje.

Prebacivanje u stanje pripravnosti
Pritisnite •	 . na daljinskom upravljaču. 
Indikator napajanja se prebacuje u stanje 
pripravnosti (crveno).

SavEE jet: Iako ovaj televizor troši vrlo malo 
električne energije, kad se nalazi u stanju 
pripravnosti, energija se ipak troši sve dok 

je televizor povezan i pod naponom. Ako se 
televizor ne koristi dulje vrijeme, ugasite ga 
i isključite ga iz električne mreže.

Uključivanje televizora iz stanja 
pripravnosti

Ako se indikator napajanja nalazi u stanju •	
pripravnosti (crveno), pritisnite . na 
daljinskom upravljaču

Napomena: DD Ako ne možete pronaći 
daljinski upravljač, a želite uključiti televizor 
iz stanja pripravnosti, pritisnite MENU na 
bočnoj stani televizora. 

4.2	 Gledanje televizijskog 
programa

Prebacivanje kanala

Pritisnite neki broj (od 1 do 99) ili pritisnite 1.	
P +/- na daljinskom upravljaču.
Pritisnite 2.	 PROGRAM +/- na bočnim 
kontrolama televizora. 
Pritisnite 3.	  na daljinskom upravljaču 
upravljaču za povratak na program koji 
ste prethodno gledali.



HR-12

Podešavanje jačine zvuka

Pritisnite •	  + ili - na daljinskom upravljaču, 
ili pritisnite VOLUME + ili - na bočnim 
kontrolama televizora.

Pritisnite •	  na daljinskom upravljaču za 
isključivanje zvuka. Ponovno pritisnite  
kako biste uključili isključeni zvuk.

Napomena: DD Za slušalice:
Pritisnite •	  + ili - na daljinskom 
upravljaču za podešavanje jačine zvuka 
slušalica.

Pritisnite •	  kako biste isključili zvuk 
iz zvučnika na televizoru.

Pritisnite •	  + ili - za ponovno 
uključivanje zvučnika na televizoru.

4.3	 Gledanje priključenih uređaja
Uključite uređaj.1.	
Pritisnite 2.	 SOURCE na daljinskom 
upravljaču.

Pritisnite 3.	 Î ili ï za odabir priključenog 
uređaja.
Pritisnite 4.	 OK za odabir uređaja.

4.4	 Korištenje teleteksta
Pritisnite 1.	 TELETEXT na daljinskom 
upravljaču. Pojavljuje se glavna stranica 
s kazalom.

Pritisnite numeričke tipke za unos broja 2.	
stranice.
Pritisnite 3.	 P +/- ili Î/ï za gledanje 
prethodne ili sljedeće stranice.
Pritisnite tipku u boji za odabir jednog od 4.	
kodiranih sadržaja u boji na dnu zaslona.

Savjet: EE Pritisnite  na daljinskom 
upravljaču za povratak na stranicu koju 
ste prethodno gledali.
Ponovno pritisnite 1.	 TELETEXT kako biste 
ga isključili.



HR-13

H
R

Korištenje dodatnih 5.	
značajki televizora

Pregled daljinskog upravljača5.1	

1

2
21
20

19

18

17

16

15

14

13

3
4
5

6

7

8
9

10

11

12

�1.	 . Uključuje televizor iz stanja pripravnosti 
ili ga vraća u stanje pripravnosti.
SOURCE2.	  
Odabire spojene uređaje.

3.	 /HOLD 
Odabire format slike ili zamrzava stranicu 
s teletekstom.
DUAL I-II/REVEAL 4.	
Pritiskajte više puta kako biste odabrali 
zvučni način rada ili kako biste se 
prebacivali između načina otkrivanja 
i sakrivanja.
Tipke u boji 5.	
Odabiru zadatke ili stranice teleteksta.
INFO6.	  
Prikazuje informacije o programu, ako su 
dostupne.
OK 7.	
Omogućuje pristup izbornicima Svi kanali 
ili aktivira postavku.
Í8.	 , Æ, Î, ï 
Omogućava navigaciju kroz izbornike.
 9.	  Incredible Surround 
Daje veću dubinu i dimenziju televizijskom 
zvuku. Odabire između Uključeno ili 
Isključeno.
P +/-10.	  
Uključuje sljedeći ili prethodni kanal.
Numeričke tipke11.	  
Odabiru kanal, stranicu ili postavku.

12.	  
Vraća na prethodno gledani kanal.
ACTIVE CONTROL: 13.	 Nije podržana.

14.	   
Isključuje ton ili ga ponovno uključuje.

15.	  +/- 
Povećava ili smanjuje jačinu zvuka.
MENU/EXIT 16.	
Uključuje izbornik ili ga isključuje.
BACK17.	
SMART MODE 18.	
Pritiskajte više puta kako biste odabrali 
Osobno, Bogato, Prirodno, Nježno ili 
Multimedija.
DEMO19.	 : Nije podržano.
TELETEXT  20.	
Uključuje ili isključuje teletekst.
b21.	  Dvostruki zaslon -Nije podržan.



HR-14

Korištenje TV izbornika5.2	

Izbornici na zaslonu pomažu pri instalaciji 
televizora, podešavanju postavki slike i zvuka 
i omogućavaju pristup drugim značajkama. 
U ovom odjeljku opisano je kako se obavlja 
navigacija kroz izbornike.

Pristup glavnom izborniku
Pritisnite 1.	 MENU na daljinskom upravljaču 
za prikaz glavnog izbornika.

Pojavljuje se sljedeći izbornik:

Pritisnite 2.	 MENU za izlaz.

Podešavanje postavki slike5.3	
�Pritisnite 1.	 MENU na daljinskom upravljaču 
i odaberite Slika. 
Pojavljuje se izbornik Slika.
Pritisnite 2.	 Æ za odabir postavke i pritisnite 
Î ili ï za podešavanje postavke. 
Pritisnite 3.	 MENU za izlaz.

Opis postavki slike:
Smart slika•	 : odabire između Osobno, 
Živo, Standard, Kino ili Štednja 
energije.

Svjetlina•	 : mijenja sjaj slike.

Kontrast•	 : mijenja razliku između svijetlih 
i tamnih tonova.

Boja•	 : mijenja jačinu boja.

Oštrina•	 : mijenja oštrinu slike.

Nijansa•	 : mijenja boju slike za 
miješanje ili nijansiranje.

Color temp:•	  mijenja prikazivanje boja.

Format slike•	 : pravi promjene kako bi 
se uskladila vrsta programa koju gledate.

Promjena formata slike

Mijenja format slike kako bi odgovarao sadržaju.
Pritisnite 1.	  (Format slike) na daljinskom 
upravljaču. 

Alternativno, pritisnite MENU na 
daljinskom upravljaču i odaberite Slika Æ 
Format slike.
Pritisnite 2.	 Î ili ï kako biste odabrali jedan 
od sljedećih formata slike:



HR-15

H
R

Super zumiranje •	 (Nije za HD)
Uklanja tamne pruge sa strane kod 
programa formata 4:3 s minimalnim 
iskrivljenjem.

4:3 (Nije za HD)•	
Prikazuje klasični format 4:3

Filmsko proširenje slike 14:9 •	
(Nije za HD)
Skalira klasični format 4:3 na 14:9. 

Filmsko proširenje slike 16:9 •	
(Nije za HD)
Skalira klasični format 4:3 na 16:9.

Široki zaslon•	
Rasteže klasični format 4:3 na 16:9

5.4	 Podešavanje postavki zvuka
Pritisnite 1.	 MENU na daljinskom upravljaču 
i odaberite Zvuk

Pritisnite 2.	 Î ili ï kako bi se naglasila 
određena postavka i pritisnite Æ za odabir 
postavke. 
Pritisnite 3.	 Î ili ï kako biste podesili 
postavku i pritisnite OK za potvrdu 
promjene.
Pritisnite 4.	 MENU za izlaz.

Opis postavki zvuka:
Smart zvuk•	 : odabire između Osobna, 
Govor, Glazba, Filmovi i Multimedija.

Postavke•	 : mijenja Visoki tonovi, Bas, 
Balans.

Incredible surround•	 : daje veću dubinu 
i dimenziju televizijskom zvuku. Odaberite 
Uključeno ili Isključeno.

AVL•	 : ograničava pojačavanje zvuka, naročito 
pri promjeni programa ili promidžbenim 
blokovima.

5.5	 Podešavanje postavki značajki
Pritisnite 1.	 MENU na daljinskom upravljaču 
i odaberite Značajke. 



HR-16

Timer
	•	 Sat: postavlja vrijeme.

	•	 Početno vrijeme: postavlja vrijeme za 
automatsko uključivanje televizora.

	•	 Završno vrijeme: postavlja vrijeme za 
automatsko isključivanje televizora.

	Automatsko isključivanje•	 : odabire 
automatski vrijeme pripravnosti, 
od 0 do 180 minuta.

NR

Umanjuje šum slike (snijeg) u teškim uvjetima 
prijema.

Auto. zaključ.

Kanali se mogu zaključati kako bi se spriječilo 
da djeca gledaju neprikladne sadržaje. Auto. 
zaključ. omogućava sljedeće vrste kontrole:

Zaključ. programa:•	  zaključava 
televizijske kanale.

	•	 Promijeni kod: mijenja pristupni kod.

Obriši sve:•	  otključava sve zaključane 
kanale i programiranje.

Savjet:EE  Ako zaboravite kod koji ste unijeli, 
unesite “0711” za zaobilaženje svih pos-
tojeih kodova.

Popis izvora

Sljedeći ulazni izvori: TV, EXT 1, EXT 2 
S-Video, EXT 2 CVBS, EXT 3, PC IN, 
HDMI i HDMI side.

Pritisnite 1.	 Î ili ï kako bi se naglasila 
određena opcija, zatim pritisnite Æ za 
odabir opcije.
Pritisnite 2.	 OK za potvrdu.
Pritisnite MENU za izlaz.3.	

6.	 Instalacija kanala

Ovo poglavlje sadrži upute za izvođenje 
početnog postavljanja i preinstalacije kanala.

Napomena: DD Preinstalacijom kanala mijenja 
se popis Svi kanali.

6.1	 Automatska instalacija kanala

Korak 1 Odaberite jezik izbornika 
Pritisnite 1.	 MENU na daljinskom upravljaču 
i odaberite Instalacija > Jezik.

Slovenija

Srbija

România

Ukraine

Български

Hrvatska

Pritisnite 2.	 Î ili ï za odabir jezika.
Pritisnite 3.	 OK za potvrdu.

Korak 2 Odaberite svoju državu

Televizor instalira i uređuje kanale prema vašoj 
državi.

Pritisnite 1.	 MENU na daljinskom upravljaču 
i odaberite Instalacija > Država.
Pritisnite 2.	 Î ili ï za odabir države u kojoj 
se nalazite.
Pritisnite 3.	 OK za potvrdu.

Korak 3 Instalacija kanala 

Televizor traži i sprema sve dostupne analogne 
televizijske kanale.

Pritisnite 1.	 MENU na daljinskom upravljaču i 
odaberite Instalacija > Auto. spremanje.
Pritisnite 2.	 Æ kako biste odabrali Početak.



HR-17

H
R

Pritisnite 3.	 OK za potvrdu.
Kad traženje kanala bude završeno, 4.	
pritisnite MENU za izlaz.

6.2	 Ručno spremanje kanala

U ovom odjeljku opisano je kako možete ručno 
tražiti i spremati televizijske kanale.

Korak 1 Ručno spremanje 
Pritisnite 1.	 MENU na daljinskom upravljaču 
i odaberite Instalacija > Ručno 
spremanje.

Odaberite 2.	 Sustav, zatim pritisnite Æ kako 
biste odabrali jedan od sljedećih sustava: 

Europa•	  (automatsko otkrivanje*) 

Francuska•	  (L/L’ standard)

Istočna Europa•	  (DK standard)

VB•	  (I standard) 

Zapadna Europa•	  (BG standard)

Odaberite3.	  Ručno spremanje i pritisnite 
Æ kako biste pokrenuli spremanje.
Kad je program nađen, skeniranje prestaje 
i prikazuje se ime programa (kad je 
dostupan). Prijeđite na sljedeći korak. 
Ako znate frekvenciju traženog programa, 
možete ga unijeti pritiskanjem tipki od 0 do 
9. Ako nije bilo moguće naći sliku, potražite 
moguća rešenja. Pogledajte Odjeljak 9. 
Rješavanje problema.
Odaberite4.	  Prog. No., i pritisnite broj 0 do 
9 ili Î / ï kako biste unijeli broj programa.
Odaberite5.	  Precizno ugađanje i pritisnite 
Î ili ï za precizno ugađanje.

Odaberite 6.	 Spremi i pritisnite Æ za 
spremanje programa.
Ponovite gorenavedene korake za svaki 7.	
program koji želite spremiti.
Pritisnite 8.	 MENU za izlaz.

Korak 2 Postavka kanala 
Možete postaviti ime i broj određenog kanala, 
kao i redoslijed kanala.

Pritisnite1.	  MENU na daljinskom upravljaču 
i odaberite Instalacija > Postavka 
kanala.
Pritisnite 2.	 Î ili ï kako biste naglasili 
određenu opciju, zatim pritisnite Æ za 
izbor opcije.

Uređivanje kanala•	 : odabire kanal za 
uređivanje

Zamjena kanala: •	 prebacuje odabrani 
kanal na odredišni kanal.

Uređivanje imena:•	  daje ime kanalu ili 
vanjskom izvoru. 

Pritisnite •	 Í, Æ za kretanje kroz područje 
za prikaz imena. 

Pritisnite •	 Î, ï za odabir znakova. 

Pritisnite •	 Æ za izlaz. Ime je spremljeno.

Razvrst. kanala: •	 uređuje kanale prema 
numeričkom i� abecednom redoslijedu.



HR-18

7.	 Povezivanje uređaja

Pregled priključaka7.1	

EXT 3

123

 6 4  5

7

8

9

Priključci na stražnjoj strani
EXT 1 1.	
SCART priključak za DVD playere, 
videorekordere, digitalne prijemnike, 
konzole za igre i druge SCART uređaje. 
Podržava Audio L/R.
AUDIO IN 2.	
Priključak s mini-utičnicom za audio ulaz za 
računalo.
PC IN 3.	
VGA priključak za računalo.
HDMI 4.	
HDMI ulazni priključci za Blu-ray Disc 
playere, digitalne prijemnike, konzole za igre 
i druge uređaje visoke definicije.
EXT 3 5.	
Komponentni video (Y Pb Pr) i Audio L/R 
ulazni priključci za DVD playere. 
TV ANTENNA6.	

Bočni priključci 
Slušalice 7.	
Mini-priključak za stereo.
EXT 2 8.	
Bočni CVBS, S-Video i Audio L/R ulazni 
priključci. Podržava kompozitne i S-Video 
uređaje.
HDMI side 9.	
Dodatni HDMI priključak za pokretne 
uređaje visoke definicije.



HR-19

H
R

Odabir kvalitete veze7.2	

U ovom odjeljku opisano je kako možete 
poboljšati audiovizualni doživljaj povezivanjem 
uređaja s najboljim mogućim priključcima. 

HDMI – Najbolja kvaliteta 

HDMI daje najbolju moguću audiovizualnu 
kvalitetu. Audio i video signali kombiniraju 
se u jedan HDMI kabel, pri čemu osiguravaju 
nekomprimirano, digitalno sučelje između 
televizora i HDMI uređaja. Morate koristiti 
HDMI kako biste doživjeli potpuni video signal 
visoke definicije.

DD Napomena: Philips HDMI podržava 
HDCP (High-bandwidth Digital Contents 
Protection / Zaštita digitalnih sadržaja 
s velikom širinom opsega). HDCP je oblik 
Upravljanja digitalnim pravima kojim se štiti 
sadržaj visoke definicije na DVD ili Blu-ray 
diskovima.

Komponentni (Y Pb Pr) - Bolja kvaliteta 

Komponentni video kabel - crveni, zeleni, •	
plavi 

Audio L/R kabel – crveni, bijeli•	

Komponentni (Y Pb Pr) video priključak daje 
bolju kvalitetu slike od S-Video ili kompozitnog 
video priključka. Iako komponentni video  
 

priključak podržava signale visoke definicije, 
kvaliteta slike niža je od HDMI i slika je 
analogna.

Kada povezujete komponentni video kabel, 
podesite boje kabela s EXT 3 priključcima na 
stražnjoj strani televizora. Također povežite 
Audio L/R kabel s crvenim i bijelim Audio L/R 
ulaznim priključcima u EXT 3.

SCART - Dobra kvaliteta 

SCART kombinira audio i video signale u jedan 
kabel. Audio signali su stereo, dok video signali 
mogu biti kompozitne kvalitete. SCART ne 
podržava video signale visoke definicije i on je 
analogan. Na televizoru postoji jedan SCART 
priključak, EXT 1.

S-Video - Dobra kvaliteta 

S-Video kabel •	

Audio L/R kabel - crveni, bijeli•	

S-Video, koji je analogni priključak, daje 
bolju kvalitetu slike od kompozitnog video 
priključka. Kad povezujete vaš uređaj sa 
S-Video priključkom, S-Video kabel se uključuje 
u S-Video priključak u EXT 2 na televizoru. 
Uređaj morate povezati pomoću posebnog 
audio L/R kabela s crvenim i bijelim audio L/R 
priključcima u EXT 2 na televizoru.



HR-20

Kompozitni - Osnovna kvaliteta 

Kompozitni video osigurava osnovnu analognu 
povezanost, obično kombinirajući (žuti) video 
zvučni kabel s (crvenim i žutim) audio L/R 
zvučnim kabelom. Uskladite boje kabela kad se 
povezujete s kompozitnim video i audio L/R 
ulaznim priključcima u EXT 2 na televizoru.
Kompozitni audio/video kabel - žuti, crveni 
i bijeli.



HR-21

H
R

7.3	 Povezivanje uređaja

U ovom odjeljku opisuje se kako povezati različite uređaje s različitim priključcima. Služi kao 
dopuna primjerima ponuđenim u Quick Start Guide.

Oprez: Prije povezivanja uređaja isključite kabel napajanja iz struje.CC

Napomena: DD Za povezivanje uređaja na televizor mogu se koristiti različiti tipovi priključaka, 
ovisno o dostupnosti i potrebama. 

Blu-ray Disc player

Za puni video signal visoke definicije povežite HDMI kabel kao što je prikazano:

EXT 3

Blu-ray Disc player

OUT
HDMI

DVD player

Za DVD video signal povežite SCART kabel kao što je prikazano:

EXT 3

DVD Player



HR-22

Satelitski prijemnik

Za prijem analognih kanala preko antene i digitalnih kanala preko satelitskog prijemnika povežite 
antenski kabel i SCART kabel kao što je prikazano:

EXT 3

Satellite receiver

Kombinirani DVD rekorder i digitalni prijemnik

Za prijem analognih kanala preko antene i snimanje programa na kombiniranom DVD rekorderu 
i digitalnom prijemniku povežite dva antenska kabela i jedan SCART kabel kao što je prikazano:

EXT 3

DVD Recorder / Digital receiver

INOUT

DVD rekorder 

Za prijem analognih kanala preko antene i snimanje programa na DVD rekorderu povežite dva 
antenska kabela i jedan SCART kabel kao što je prikazano:

EXT 3

DVD Recorder

INOUT



HR-23

H
R

Konzola za igre ili videokamera

Za povezivanje pokretne konzole za igre ili 
videokamere možda je najpraktičnije koristiti 
bočne priključke televizora. Na primer, možete 
priključiti konzolu za igre ili videokameru na 
VIDEO/S-Video and AUDIO L/R priključke 
na bočnoj strani televizora. Za uređaje visoke 
definicije dostupan je i HDMI priključak. 

Fiksna konzola za igre ili videokamera mogu 
se priključiti na HDMI priključak ili EXT 
3 (komponentne) priključke na stražnjem 
dijelu televizora.

Osobno računalo

Prije povezivanja osobnog računala:
Postavite brzinu obnavljanja monitora •	
računala na 60Hz. Za popis rezolucija 
računala pogledajte Odjeljak 8 Tehničke 
specifikacije.

P•	 romijenite format televizijske slike 
u format širokog zaslona kao što je opisano 
u Odjeljku 5.3. Podešavanje postavki slike.

Za spajanje osobnog računala na stražnji 
dio televizora

Koristite VGA kabelski priključak za 1.	
spajanje na utičnicu PC IN na stražnjem 
dijelu televizora. 
Povežite osobno računalo pomoću audio 2.	
kabela s mini-priključkom na mini-priključak 
AUDIO IN na stražnjem dijelu televizora.

EXT 3

VGA
VGA



HR-24

Tehničke specifikacije8.	

Specifikacije su podložne izmjenama bez 
prethodne najave. Dodatne specifikacije 
ovog proizvoda potražite na  
www.philips.com/support.

Podržane rezolucije zaslona
Računalni formati •	
Rezolucija	 Brzina obnavljanja 
720 x 400	 70Hz 
640 x 480	 60Hz 
640 x 480	 67Hz 
800 x 600	 60Hz 
1024 x 768	 60Hz 
1280 x 1024	 60Hz 
1440 x 900	 60Hz 
1680 x 1050(samo 22”)	 60Hz

•	 Video formati 
Rezolucija	 Brzina obnavljanja 
480i	 60Hz 
480p	 60Hz 
576i	 50Hz 
576p	 50Hz 
720p	 50Hz, 60Hz 
1080i	 50Hz, 60Hz 
1080p(samo HDMI)50Hz, 60Hz

Podešivač/Prijem/Prijenos
Antenski ulaz: 75ohma koaksijalni (IEC75)•	

Video reprodukcija: NTSC, SECAM, PAL•	

Zvuk
Sustav zvuka: Virtual surround•	

Daljinski upravljač
Tip: RC-5•	

Baterije: Veličina 2 x AAA (tip LR03)•	

Priključci (straga)
EXT 1 (SCART): Audio L/R, CVBS  •	
ulaz/izlaz, RGB

EXT 3: Komponentni (Y Pb Pr), Audio L/R •	
ulazni

HDMI •	

TV ANTENNA•	

AUDIO IN: Ulazni audio mini-priključak za •	
računalo

PC IN: Priključak za računalo D-sub •	
15 pinski

Priključci (bočni)
Izlaz za slušalice (stereo mini-priključak)•	

EXT 2: AUDIO L/R, CVBS ulaz, S-Video ulaz.•	

HDMI side•	

Napajanje
Strujno napajanje: AC 100-240V (±10%)•	

Potrošnja električne energije pri radu •	
i potrošnja električne energije u stanju 
pripravnosti: Pogledajte tehničke 
specifikacije na www.philips.com

Temperatura okoline: 5°C - 35°C•	



HR-25

H
R

Rješavanje problema 9.	
U ovom odjeljku opisani su uobičajeni problemi 
i popratna rešenja.

Opći problemi 9.1	
Televizor se ne uključuje:

Izvucite kabel napajanja iz struje, pričekajte •	
jednu minutu i ponovno ga uključite 
u struju.

Vodite računa da kabel napajanja bude •	
pravilno povezan i da ima napajanja u mreži.

Daljinski upravljač ne radi pravilno:
Provjerite jesu li baterije pravilno stavljene •	
u daljinski upravljač ovisno o položaju 
polova +/-.

Zamijenite baterije iz daljinskog upravljača •	
ako su potrošene ili slabe. 

Očistite daljinski upravljač i senzorska leća •	
televizora.

Televizijski izbornik je na pogrešnom 
jeziku:

Za upute o tome kako promijeniti •	
televizijski izbornik na željeni jezik 
pogledajte Odjeljak 6.1 Automatska instalacija 
kanala.

Kad uključujete/isključujete televizor ili 
ga stavljate u stanje pripravnosti čuje se 
škripav zvuk iz okvira televizora.

Ne trebate ništa poduzeti. Škripavi zvuk •	
posljedica je normalnog širenja i skupljanja 
televizora dok se hladi ili zagrijava. 
To ne utječe na rad televizora.

Zaboravili ste kod za otkljuavanje 
funkcije Blokada ureaja

Unesite “0711” na nain opisan u •	 odjeljku 5.5 
Podešavanje postavki značajki.

Problemi sa slikom9.2	
Indikator napajanja je uključen, no nema 
slike:

Provjerite je li antena pravilno povezana.•	
Provjerite je li izabran pravilan uređaj.•	

Ima zvuka, no nema slike:
Provjerite jesu li postavke slike pravilno •	
postavljene. Pogledajte Odjeljak 5.3 
Podešavanje postavki slike. 

Imate slab televizijski prijem iz 
antenskog priključka:

Provjerite je li antena pravilno povezana na •	
televizor.

Na kvalitetu slike mogu utjecati zvučnici, •	
neuzemljeni audio uređaji, neonske 
svjetiljke, visoke zgrade ili planine. Pokušajte 
poboljšati kvalitetu prijema promjenom 
smjera antene ili udaljavanjem uređaja od 
televizora. 

Provjerite je li izabran pravilan televizijski •	
sustav za vašu regiju. Pogledajte Odjeljak 6.2 
Ručno spremanje kanala.

Ako je prijem slab samo na jednom kanalu, •	
pokušajte podesiti taj kanal. Pogledajte 
Odjeljak 6.2 Ručno spremanje kanala. 

Primate slabu kvalitetu slike s povezanih 
uređaja:

Provjerite jesu li uređaji pravilno povezani. •	

Provjerite jesu li postavke slike pravilno •	
postavljene. Pogledajte Odjeljak 5.3 
Podešavanje postavki slike. 

Slika se ne uklapa u zaslon, prevelika je 
ili premala:

Pokušajte koristiti različiti format slike kao •	
što je opisano u Odjeljku 5.3. Podešavanje 
postavki slike.

Postavljenost slike na zaslonu nije 
pravilna:

Signali slike s nekih uređaja ne uklapaju •	
se pravilno u zaslon. Provjerite signalni 
izlaz uređaja.

Problemi sa zvukom9.3	

Ima slike, no nema zvuka iz televizora:

Napomena: DD Ako se ne otkrije nikakav 
audio signal, televizor automatski isključuje 
audio izlaz i ne ukazuje na nepravilan rad.



HR-26

Provjerite jesu li svi kabeli pravilno •	
povezani.

Vodite računa da jačina zvuka ne bude •	
postavljena na 0.

Provjerite da zvuk možda nije isključen.•	

Ima slike, no kvaliteta zvuka je slaba:
Provjerite postavke za •	 Zvuk kao što je 
opisano u Odjeljku 5.4 Podešavanje postavki 
zvuka.

Ima slike, no zvuk dolazi samo iz jednog 
zvučnika:

Provjerite je li •	 Balans postavljen pravilno, 
kao što je opisano u Odjeljku 5.4 Podešavanje 
postavki zvuka. 

Problemi s HDMI priključkom9.4	

Imate problema s HDMI uređajima
HDCP podrška može odložiti vrijeme koje •	
je potrebno televizoru za prikaz sadržaja 
iz nekog uređaja. 

Ako televizor ne prepoznaje uređaj i ako •	
se na zaslonu ne prikaže slika, pokušajte 
se prebaciti s jednog uređaja na drugi 
i ponovno natrag kako biste ga ponovno 
pokrenuli.

Ako čujete isprekidane zvučne smetnje, •	
provjerite u korisničkom priručniku za 
HDMI uređaje jesu li izlazne postavke 
pravilne. Alternativno, pokušajte povezati 
audio signal s HDMI uređaja na televizor 
preko priključka AUDIO IN na stražnjoj 
strani televizora.

Ako se koristi adapter HDMI-na-DVI ili •	
kabel HDMI na DVI, provjerite je li na 
AUDIO IN povezan dodatni audio kabel.

Problemi s priključkom za 9.5	
računalo 

Prikaz s računala na televizoru nije 
stabilan ili nije sinkroniziran:

Provjerite jeste li na računalu izabrali •	
podržanu rezoluciju i brzinu obnavljanja. 
Za inforamicje o podržanim rezolucijama 
i brzinama obnavljanja pogledajte Odjeljak 8 
Tehničke specifikacije. 

Obratite nam se 9.6	

Ako problem ne možete riješiti, potražite 
rješenje u FAQ (Frequently Asked Questions / 
Najčešća pitanja) za ovaj televizor na  
www.philips.com/support. 

Ako problem ostane neriješen, obratite se 
Centru za podršku korisnicima u vašoj zemlji, 
koji je naveden u ovom korisničkom priručniku.

UPOZORENJE Ne pokušavajte BB
sami popravljati televizor. To može 
prouzrokovati ozbiljne ozljede, 
nepopravljiva oštećenja televizora 
ili poništenje jamstva.

Napomena: DD Prije nego što nam se obratite, 
pripremite podatke o modelu i serijskom 
broju televizora. Ovi brojevi mogu se naći 
na stražnjoj i bočnoj strani televizora, kao 
i na ambalaži.



HR-27

H
R

Kazalo10.	

A
Analogni

Instalacija kanala  17
Antena

Spajanje  9
Automatski

Instalacija kanala  16

B
Bočne

kontrole  5
priključci  5

D
Daljinski upravljač

Baterije  10
Osnovno korištenje  6

Država
Odabir  16

H
HDCP  19
HDMI kabel  19

I
Instalacija kanala  16
Izbornici

Brzi pristup
Korištenje  15

Glavni
pristup  14

Izbornik brzog pristupa  15

K
Kanali

Instalacija
Automatski  16
Ručno  17

Kensington brava  7
Kompozitni  20

M
Montiranje televizora na zid  7

N
Napajanje

Spajanje  9

P
Početak  7
Podešavanje

postavki svojstava  15
Postavljanje televizora  7
Postupanje s kabelima  10
Prebacivanje kanala

kanali  11
Priključci

Kvaliteta kabela
HDMI  19
Kompozitni  20
S-Video  19
SCART  19

Uređaji
Blu-ray Disc player  21
DVD player  21
PC  23

Priključci na stražnjoj strani  5
Pristup

glavnom izborniku  14

R
Recikliranje proizvoda  4
Rješavanje problema  24
Ručna instalacija kanala  17

S
S-Video  19
SCART  19
Sigurnost  3
Spajanje

uređaja  18, 21
Spajanje antenskog kabela  9



HR-28

T
TV

Bočne kontrole  5
Daljinski upravljač

Baterije  10
Osnovno korištenje  6

Gledanje televizijskog programa  11
Montiranje na zid  7
Postavljanje  7
Postolje  7
Pregled  5
Teletekst

Osnovno korištenje  12
Uključivanje

Uključeno  10
Uključivanje televizora iz stanja 
pripravnosti  11

U
Uključivanje televizora

Uključeno  10
Uključivanje televizora iz stanja pripravnosti  
11

Uređaji
Gledanje  12

V
VESA-kompatibilni zidni držač  7
Video formati  24
Vremenska zona  16

Y
Y Pb Pr  19



© 2008 Koninklijke Philips Electronics N.V.
All rights reserved.




